АССОЦИАЦИЯ

«Саморегулируемая организация Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока» (Ассоциация СРО АПДВ)

ПРОТОКОЛ

10 октября 2018 г.

г. Хабаровск

№ 30

заседания Правления

- Иванова О.Ж. юрист ООО «Стройпроект», г. Хабаровск;
- Либин Е.Н. директор ООО «Промпроект ДВ», г. Хабаровск;
- Каганский Б.Я. генеральный директор ООО ПИ «Хабаровскэнергопроект» г. Хабаровск;
- Балицкий Д.В. главный инженер ООО «ДВПИ», г. Хабаровск;
- Васильев В.А. вице-президент СА России, председатель Совета Дальневосточного объединения организации СА России, председатель Правления ХКООСА России, г. Хабаровск (независимый член);
- Волков Александр Вадимович директор группы компаний CSoft Дальний Восток,
- г. Хабаровск (независимый член).

Итого: присутствуют 6 членов Правления. Кворум для принятия решения имеется.

Приглашенные:

Директор Ассоциации СРО АПДВ Гуляева Л.М.

Заместитель директора Ассоциации СРО АПДВ Прокудин Н.Н.

Председатель Контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ Чкило Д.О.

Председатель: Заместитель Председателя Правления Ассоциации СРО АПДВ Иванова О.Ж. **Секретарь:** Директор Ассоциации СРО АПДВ Гуляева Л.М.

ПОВЕСТКА:

- 1. Утверждение решения Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО АПДВ от 05.10.2018г.
- 2. Об участии в VI Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации 21-22 ноября 2018 г., по адресу: г. Москва, Триумфальная площадь, 1, здание Москомархитектуры.

Первый вопрос.

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ Чкило Д.О. о рассмотрении информации о нарушении членом Ассоциации СРО АПДВ ООО «ТЭЗиС» (ИНН 2538134252, ОГРН 1092538008936, юридический адрес: 690018, Приморский край, г. Владивосток, ул. Волховская, д. 4), требований части 6 ст.55.5 Градостроительного кодекса п. 5.4, п. 5.5. Стандарта СТО Ассоциации СРО АПДВ 1.2-2018 «Требования к членам Ассоциации СРО АПДВ (руководителям юридических лиц, индивидуальным предпринимателям ИХ специалистам), осуществляющим подготовку документации на объекты капитального строительства особо опасных, технически сложных и исключением объектов использования уникальных объектов, за атомной

(утвержденного решением Общего собрания членов Ассоциации СРО АПДВ 29.03.2018 г., протокол № 1);

РЕШИЛИ: Утвердить решение Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО АПДВ от 05.10.2018 г. применить в отношении ООО «ТЭЗиС» (ИНН 2538134252, ОГРН 1092538008936. 690018. Приморский юридический алрес: край, г. Владивосток. ул. Волховская, д. 4), за нарушение требований части 6 ст.55.5 Градостроительного кодекса РФ; требований п. 5.4, п. 5.5. Стандарта СТО Ассоциации СРО АПДВ 1.2-2018 «Требования к членам Ассоциации СРО АПДВ (руководителям юридических лиц, индивидуальным ИХ специалистам), осуществляющим подготовку предпринимателям документации на объекты капитального строительства особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, исключением объектов использования за атомной (утвержденного решением Общего собрания членов Ассоциации СРО АПДВ 29.03.2018 г., протокол № 1):

меру дисциплинарного воздействия в виде Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, обязывающего ООО «ТЭЗиС» произвести действия, направленные на устранение допущенных нарушений, в срок 30 календарных дней, в соответствии с п. 2.2. и 2.3. «Положения о мерах дисциплинарного воздействия Ассоциации СРО АПДВ», установить срок исполнения предписания 04 ноября 2018 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 6, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Второй вопрос.

СЛУШАЛИ: Директора Ассоциации СРО АПДВ Гуляеву Л.М., которая доложила о том, что 21-22 ноября 2018 г. состоится VI Всероссийский Съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации по адресу: г. Москва, Триумфальная площадь, 1, здание Москомархитектуры.

РЕШИЛИ: Принять участие в VI Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации 21-22 ноября 2018 г.

Избрать делегатом от Ассоциации «Саморегулируемая организация Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока» на участие В VI Всероссийском саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации 21-22 ноября 2018 г. Гуляеву Ларису Михайловну директора Ассоциации СРО АПДВ, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 6, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

religions О.Ж. Иванова Председатель

Секретарь Л.М. Гуляева